

Kristi medarbetare

Av Ellen G. White

Arbetare i Mästarens vingård måste vara genomsyrade av Kristi anda när det gäller hans kärlek för själar. Gudomligt inflytande och en stark, levande, arbetande tro är speciella kvalifikationer som krävs av den som ska vara Jesu Kristi medarbetare. De måste ständigt odla Andens gåvor och undertrycka otro. De mänskliga förmågorna ska hedras genom att de kommer till den allra största nytta i tjänst för Gud. Under den Helige Andes kontroll och ledning kan alla bli Guds medarbetare. Var och en som Gud har välsignat med logisk förmåga borde bli en insiktsfull kristen. Det krävs inte av dem att de ska tro utan bevis, därför har Jesus bjudit alla att söka i skrifterna. Låt den skarpsinnige frågeställaren, och den som för egen del vill veta vad som är sant använda sin mentala förmåga för att söka rätt på sanningen så som den är i Jesus. All försummelse här medför fara för själen. Vi måste personligen veta vilka villkor som fastställts för att man ska kunna ingå i det eviga livet. Vi måste känna igen Guds röst för att vi ska kunna leva av varje ord som utgår från hans mun. Vi kan inte tillåta dessa frågor att avgöras för vår räkning av någon annans förstånd eller någon annan människas omdöme. Vi måste noggrant söka i skriften med ett hjärta som är öppet att ta emot ljus och bevis för sanningen. Vi kan inte överlåta våra själs frälsning till pastorer, till meningslösa traditioner, till mänsklig auktoritet eller lösa påståenden. Vi måste själva veta vad Gud har sagt. Vi är Guds medarbetare och vi vill veta, och måste veta, vilka krav som ställs på dem som ska vinna frälsning, annars kommer vi att dö i våra synder. Vi ska inte studera människors åsikter, populär tro eller vad kyrkofäderna har sagt. Vi kan inte lita på majoritetens röst, utan vi vill uppfatta Guds röst, vad som är hans uppenbarade vilja. Han har gett oss sina egna budskap och vi måste söka efter sanningen som efter gömda skatter. Vi måste lägga undan all skepticism, och sluta upphöja våra egna idéer. Vi måste ödmjuka våra hjärtan genom ånger och en botfärdig själ, medan vi ber om verklig upplysning. Vi måste vara noggranna och eftertänksamma. Vi måste ständigt vara elever i Kristi skola. Då kommer vi att få milda med ödmjuka hjärtan liksom vår Frälsare hade. Herren kräver förvisso en insiktsfull kunskap om skriften av varje kristen. Han måste gräva efter sanningen som han skulle grava efter gömda skatter, för han måste vara Guds medarbetare. Vi ska var och en arbeta på vår frälsning med fruktan och bävan. Det är Gud som verkar i oss och genom oss. Guds Ord är Andens svärd, och med kunskap om den uppenbarade sanningen, som är vårt andliga vapen, måste vi skrida till verket och arbeta för att riva ner fiendens fästen. Sanningen måste förkunnas i kärlek. Vi måste visa att vi är Kristi efterföljare och att vi har lärt av Jesus. Vi måste närma oss människor i en vänlig och kärleksfull anda.

Jag känner innerligt våra församlingars behov av större andlighet och mer personlig renhet. Om vi är Guds medarbetare måste vår egen fromhet vara sund och frisk, och då, när den kommer i kontakt med villfarelse kommer den inte att påverkas av synd eller bli fördärvad. Våra församlingar måste känna sitt ansvar, och istället för att ägna sin tid och sina förmågor åt världsliga ting, söka att bli upphöjda och förfinade. Sanningen måste vara en gudomlig inspiration för dem, en levande verklighet. De som är Guds medarbetare kommer att väckas till att göra sitt arbete för Mästaren. Istället för att göra så litet måste de göra mycket, mycket mer, och agera som om de drog själar, som bränder ur de brinnande lågorna. Gud är missnöjd med den benägenhet som finns hos dem som har sanningens ljus, att älska en bekymmerslös tillvaro. Tiden är dyrbar. Grip tag i Gud med levande tro, och använd dina krafter till det

yttersta, få ditt vittnesbörd så vitaliserat av Guds Ande att syndare kommer att känna och förstå sin fara. Låt tro vävas in i din erfarenhet. Låt varje person som tror sanningen vara fullt medveten om denna tids faror. Låt dem vakna från sin apati och känna att de delegerade pastorerna inte är de enda som ska vara Guds medarbetare. Varje själ måste ha del i detta. Kristus säger "Ni är världens ljus." Det gäller inte bara pastorer, utan varje människa som Kristus har uppenbarat sig för. I alla era församlingar måste ni vara aktiva, levande, kristna arbetare. Är ni bekanta med era grannar? Har ni arbetat för dem som finns i närheten av era egna hem? Har ni Jesu kärlek? I så fall kommer ni att känna intresse för de människor som Kristus dött för. Ren och obesmittad religion är en verksam princip. Den räcker utanför hemmets väggar, den går ut och söker dem som behöver hjälp. Dess ljus lyser över vägar och stigar och det syns och känns på jordens större platser. Man söker noga efter de förlorade fåren och de som gått vilse förs tillbaka till fällan.

Vi måste ha mer religion. Vi måste älska Herren mer. Vi måste dagligen helga oss själva åt Herren och praktisera sanningen. Vi bekänner oss tro på uppriktig, allvarlig, självförnekande ansträngning. Håll alltid i minnet att om en människa som bekänner sig tro på sanningen försummar det ansvar hon fått av Gud, kommer hon på Herrens dag att ställas tillsammans med den otrogne tjänaren. Hon kommer att få veta genom de tillkännagivanden som, om inte förr, görs på den stora räkenskapens dag, att Gud var ägaren till allt som hon hade. Hon var bara var satt till förvaltare, eller ombud, som måste avlägga exakt räkenskap och visa att hon troget förvaltade det som anförtrotts henne. Det gäller oavsett om vi har ett pund, tre, fem eller tio, alla är Herrens. Inte ett öre ska slösas bort på onödiga saker för att tillfredsställa begären. Inte ett uns ska läggas på hög så att själars frälsning försummas, själar som Kristus gett sitt liv för. Hela kapitalet är Herrens, kapitalökningen är hans och på varje krona är Jehovas bild och överskrift präglad. Alla måste göra räkenskap inför Gud, om hur deras tid och deras intellektuella och ekonomiska pund använts. Det är ingen småsak att bli anförtrodd rikedomar, men det är en stor sak att bli förklarad vara en trogen Guds förvaltare när det gäller att rätt använda Herrens pengar. "Hur svårt är det inte för dem som är rika att komma in i Guds rike!" Men så vackra karaktärer de kommer att få, de som har burit förtroendet att förvalta Guds kapital på ett värdigt sätt. Om någon har ansett allt som Guds egendom, och lytt Guds röst att investera hans egendom i hans sak för att rädda dyrbara själar, då kommer han att se dessa frälsta själar i Guds rike, eftersom han fördelat Guds medel så som han bestämt att de skulle fördelas. Han kommer då att tas emot i de eviga boningarna.

Låt oss uppnå Guds höga standard i Kristus Jesus. Låt oss begrunda nu, innan det är för sent för alltid, hur omfattande vårt ansvar är i denna värld när det gäller våra medmänniskors frälsning. Må var och en vaka och be, själv skaffa sig rätt förhållande till Gud och undersöka för att se vad gott han kan göra, vilka ord han kan säga, vilket inflytande han kan utöva, vilket ljus han kan sprida som Guds medarbetare, och vad han kan göra för att upprätta missionsverksamhet på platser där det inte finns någon. För att ett ljus ständigt ska lysa in i jordens mörka hörn kan han disponera de jordiska skatter som anförtrotts honom på sådant sätt att de ger honom hundrafalt igen och ett evigt arv i den kommande världen. Så länge Kristi religion blomstrar i hjärtat kommer välgörenhetens strömmar aldrig upphöra att flyta. Den som är en trogen förvaltare ger ständigt och Gud levererar ständigt för att kanalen inte ska torka ut. Men det är inte bara de rika som ska underhålla Guds sak i vår värld. De som har välsignats med sanningens ljus kan lära sig att öva självförsakelse och ha något att ge. Alla de små bäckar som flyter in i kanalen för att göra gott och välsigna mänskligheten kommer att hålla skattkammaren försedd med medel.

Det är inte bara pastorns plikt, utan varje församlingsmedlems, att representera Kristus för världen. De ska fånga ljusstrålarna från Jesus och reflektera dem till själar som är förblindade av lögn och besatta av falska doktriner. De ska upprätthålla den enda sanna rättfärdighetens standard, som är Guds heliga lag, medan världen upphöjer en falsk standard. Satan försöker framställa mörker som ljus och ljus som mörker, sanningen som lögn och lögnen som sanning. Han skulle vilja utsläcka varje stråle av ljus som lyser från Guds tron och sätta sitt mörker i dess ställe. Men Guds söner är här, var och en av dem med syfte att lysa upp världen. Ju mer ljuset föraktas, motverkas och fördöms desto tydligare bevis får de beträffande sin uppgift att låta sitt ljus lysa för andra. De får sina order från Gud, att leda människor till rättfärdighet, sanning och till himlen. Sanningens fackla måste lysa för villiga ögon likväl som för ovilliga. När Kristus steg upp till himlen skulle församlingen bli ombudet, eller förmedlaren, genom vilken ljus skulle förmedlas till världen. "Ni är världens ljus". Gud kräver av varje individuell kristen att han ska vara ett levande, lysande ljus i världen. Han måste brottas med Gud i enskild bön. Sedan kommer han att gå ut i Kristi anda för att tala med människor. Smord för uppgiften bär han med sig paradiset atmosfär. Hans ord kommer att vara väl valda och hans ansikte avspegla hans Mästaresh bild. Han kommer att vara världens ljus, ett levande brev som är känt och läst av alla människor.

Basel, Schweiz

Advent Review and Sabbath Herald, 8 mars 1887

Översättning: S. Gundler